
1 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

Convocatoria para la confección, mediante pruebas selectivas, de dos listas de 
Técnicos/as de grado medio en Gestión Administrativa al servicio del Parlamento de 

Navarra, una para la formación de funcionarios/as del Parlamento y otra para la 
contratación administrativa temporal. 

 
RESOLUCIÓN 62/2022, de 17 de mayo, del Presidente del Parlamento de Navarra, por la 
que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as en el 
procedimiento de referencia. 
 
De conformidad con la Base III. 3.ª de la convocatoria para la confección de dos listas de 
Técnicos/as de grado medio en Gestión Administrativa al servicio del Parlamento de 
Navarra, una para la formación de funcionarios/as del Parlamento y otra para la contratación 
temporal, publicada en el BON nº 78, de 22 de abril de 2022, HE RESUELTO: 
 
1.º Aprobar la siguiente lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as: 
 
a) Lista para la formación de funcionarios del Parlamento de Navarra. 
 
No hay aspirantes. 
 
b) Lista para la contratación administrativa temporal. 
 

ADMITIDOS/AS: 
 

Apellidos Nombre Discapacidad Adaptación Observaciones 

Abellán Samaniego Silvia       

Agorreta Lafuente Blanca Esther       

Agraso Barragán Ana       

Aguirre Hervás Mª José       

Alcalde Martínez Eneko       

Aldeiturriaga Uriarte Deiene       

Alquegui Murua Olaia       

Alustiza Elorza Maitena       

Álvarez Olalde Edurne       

Antona Vicente Maider       

Apezteguia Calle Gorka       

Aramayo Martínez Noemi       

Arana García Natalia       

Arana Marquina Cristina       

Ariztegi Oiaregi Gotzone       

Arrese-Igor Goñi María Jesús       

Arrondo Aguirre Amaya Ana       

Arsenal Roche María Rebeca       

Asiain Lapetra Nuria       



2 
 

Asio Goicoechea Fabián David       

Ayape Arrieta Elisa       

Ayesa Lazaro Iñigo       

Ayesa Usechi María       

Aztarain de Luis Inés       

Barber Zugaldia Alberto       

Barcos Aramburu Ana       

Bartolomé Moreno Eva Isabel       

Belasko Casajús Irene       

Belletich Chero Angela Anahi       

Berdusán Larpa Ana Luisa       

Beúnza Narváez Naiara       

Bidondo Arnedo Arantza       

Blanco Sisniega Jonás       

Blasco Bernaldez María       

Burgueño Vázquez Ana María       

Busto Amezqueta Amaia       

Busto Iriberri Mª Montserrat       

Cabezas Muñoz Uday       

Calvo Regueiro José Luis       

Cañamero Martín Alejandro       

Carrera García Celia       

Catalán Oiz Maite       

Chavarri Hernando Oscar       

Chaveru Pérez María Aranzazu SI NO   

Chivite Chivite Aimara Zulema       

Chivite Chivite María Isabel       

Chocarro García Vanesa       

Cruz Jiménez Julen       

Cuartero Calvo Luis Eduardo       

Cuenca Suescun Yolanda       

De la Fuente Jiménez Diego       

De la Merced Cordovilla Beatriz       

De Vicente Olmedo Maite       

Díaz Anguita Silvia       

Duque Ancheta José Javier SI NO   

Echaide Sola Saioa       

Echarri Laurenz Zuriñe       

Echarri Piudo María Jesús       

Echavarri Echaniz Ana       

Ederra Urra Silvia       

Egües Catalán Francisco Javier       

Eguillor Urtiaga Raquel       

Eleta Villabona 
María 
Concepción       

Elia García Silvia       

Elizalde Insausti María José       



3 
 

Elizondo Leiva Montserrat       

Encinas Maeztu Raquel       

Escobar Echavarri María Puy       

Eslava de Miguel Ander       

Eslava Satrústegui Mª Eugenia       

Estremad Garijo Sandra       

Estremad Garijo Leire       

Etxauri Beltzunegi Lara       

Ezcurdia López Aintzane       

Fernández Chocarro Aranzazu       

Fernández de Marticorena 
Rodríguez Iñigo       

Fernández Marañon Cristina       

Fernández Martínez  Adrián       

Fernández Sanz de Galdeano Codés       

Freire Dueñas María Gabriela       

Fuentemilla Urio Maitane       

Galbete Zabala María Cristina       

Gallego Iraceburu Juan       

Garayoa Alfonso Mª Eugenia       

García Azcona Patxi       

García Izu Borja       

García Leranoz Elisa       

García Olorón Irene       

García Oneca Vanesa       

García Rodríguez Gabriel       

García Uche Elena       

Garrido Ruiz María del Rocío       

Gómez Fernández María Laura       

Griffin Castell Aitana       

Guerendiain Rubio María Gabriela SI SI   

Guijarro Morales Sonia       

Guiñon Elizari Andrea       

Heras Heras Susana       

Heras Heras María       

Hernández Ayerra Laura       

Ibarrola Labiano Marta       

Ibarrola Salas Ana       

Igartúa Echarri Naroa       

Iraizoz Olaetxea Arkaitz SI SI   

Irañeta Betelu Nerea       

Iribarren Jauregui Beatriz       

Iribarren Murillo Maider       

Irigoyen Sainz Noelia       

Irisarri Andueza Mª Arantzazu       

Irisarri Lanas María       

Irisarri Viedma Tamara       



4 
 

Irurieta Migueltorena Santiago       

Itoiz Urdaniz María José       

Izco Berraondo Imanol       

Izco Cabezón María Carmen       

Izcue Istúriz Arantza       

Izpura Irurzun Aránzazu       

Jiménez Monreal Irati       

Labiano Mezquiriz Blanca       

Lafuente Araña Pilar       

Lafuente Lizarza Naiara Raquel       

Lanz Galarza María Carmen       

Lapieza Antón María del Mar       

Larrayoz Lecumberri Amaya       

Larrayoz Osés Elisa       

Larrea Salinas María Aranzazu       

Lizaso Villar Andrea       

López de Ipiña Aldaba Maitane Mirari       

López Nuñez Mónica Natalia       

López Pardo Virginia       

Lozano Leoz Miguel       

Lumbier Larraya Uxue       

Luquin Pérez Susana       

Maldonado Merino Itziar       

Maldonado Merino Paula       

Manzanares Bravo María Sandra       

Maroto Pérez Francisca      
Marqués Jalle Eva María       

Marticorena Lezcano Leticia       

Martos Martos Encarnación       

Matellanes Matellanes María Ángeles       

Medeiros Couto Beatriz       

Medzhedinova Nizamova Silvyia       

Merino Lorea Iñigo       

Miranda Pérez Laura       

Molina Orden Beatriz       

Montalvo Arenzana Inmaculada       

Montero Moreno Patricia       

Moreno Ramos María Cecilia       

Morentín Eransus María       

Moriones Sanz José Antonio       

Moscoso Elía Virginia       

Múgica Alsua Bakartxo       

Mugueta Goñi Yolanda       

Nagore Induráin Cristina       

Noriega Marín Olga Raquel       

Nos Casi Mª del Mar       

Nuñez Iriarte Miguel Ángel       



5 
 

Ojer Suzuki Lorea Mei       

Olleta Arregui David       

Oronoz Zubillaga Edurne       

Oroz Extremado Concepción       

Ortiz Pérez Paula       

Otero Morales María       

Palacios Santos Elisa       

Pardo Vega Ana Isabel       

Pejenaute Medrano Julia Carmen       

Pérez Arrazubi Ana María       

Pérez Echeverría Iñigo       

Pérez Lozano Verónica       

Pérez Vázquez Débora       

Perkaz Latienda Eneko       

Polvorosa Aranguren Tania Beatriz       

Pomares Tablado Paula María       

Prieto López Miguel Ángel       

Queralt Zugasti Maite       

Queralt Zugasti Edurne       

Ramírez Erro  Juan Andrés       

Ramírez Irure María Soledad       

Rasines Arias Laura       

Rentería Serrano Beatriz       

Ripa Jorda Laura Emilia       

Ripa Ortigosa María Esther       

Rivera Yagüe Estibaliz       

Romero Velaz Rosa María       

Roncal Yoldi Lidia       

Ruiz Gordillo Davinia       

Ruiz Reinaldos Ana       

Ruiz Soria Maialen       

Salabarria Ortiz María Aranzazu       

Salvatierra Zubiri  Eduardo       

San Martín Lasa Aitziber       

San Martín Remón Félix       

Sánchez Arteaga María Nieves       

Sánchez Barandiarán Ainhoa       

Sánchez Borrachero María José       

Sánchez Sánchez Ariel Fernando       

Santos Fernández Soraya       

Sanz de Vicuña Ordoñez María Legarda       

Sanz Muruzabal Marta       

Sanzol Tejerina Jaime       

Sarrasin Ilundain María       

Sebastián Benito Alberto Ricardo       

Serrano Arana Aimar       

Sesma Vallés Amaya       



6 
 

Sola Sanz Mónica SI NO   

Solana Cruz  Eva María       

Solanilla Navas José Antonio       

Soria Martín Christian       

Sotés Díaz Marcos       

Teilleri Vicondoa Silvia       

Terroba Serrano Elisa       

Tijero Arrondo Mª José       

Tojeiro Cizaurre Ricardo       

Torrecilla Esparza Raquel       

Tränkner Sagües Marcia Isabel       

Ugarte Irisarri Teresa       

Ugarte Uson María       

Unsain González Jone Miren       

Unzué Fernández Asier       

Urdanoz Legasa Saioa       

Valencia Muñoz Raquel      
Vicente Porcel Carolina       

Villanueva Ruiz de Temiño Mercedes       

Vitas Elizari María Victoria       

Yanguas Forcada  Alejandro       

Yoldi Maestu Sara       

Zabal Azpíroz Rosa María       

Zabalza Bueno Francisco Javier       

Zabalza San Martín Itziar       

Zalba Ibañez Rut       

Zandueta Criado Argi       

Zoco Lampreabe Alfonso       

Zorroza Huarte Marta       
 

EXCLUIDOS/AS: 
 

Apellidos Nombre Discapacidad Adaptación Observaciones 

Gorriti Fernández Mª Jesús     1 

 
1) Presentación de instancia fuera de plazo. 
 

2.º Durante los DIEZ DÍAS HÁBILES siguientes a la publicación de la presente 
Resolución en el tablón de anuncios del Parlamento de Navarra y en la página web 
www.parlamentodenavarra.es, apartado “Transparencia/Listas y convocatorias 
personal/Convocatorias públicas de personal/Ejercicio 2022”, las personas interesadas 
podrán formular reclamaciones o subsanar los defectos de su instancia. 
 

Pamplona, 17 de mayo de 2022 
 

EL PRESIDENTE, 
 
 
 

http://www.parlamentodenavarra.es/

		2022-05-17T09:50:48+0200
	HUALDE IGLESIAS UNAI - 72675592P




